

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

ACTIVO	2T 2024	%	2T 2023	%
<b>Circulante:</b>		<b>%</b>		<b>%</b>
Caja y Bancos	6,791	14.1%	6,898	16.3%
Inversiones en Valores	119	0.2%	33	0.1%
Clientes	341	0.7%	273	0.6%
Deudores Diversos	348	0.7%	85	0.2%
Inventarios	13,474	27.9%	11,746	27.8%
Almacén de Materiales	1,103	2.3%	915	2.2%
Anticipos a Proveedores	353	0.7%	293	0.7%
Impuestos por Acreditar	2,416	5.0%	1,594	3.8%
<b>Suma del Circulante</b>	<b>24,946</b>	<b>51.7%</b>	<b>21,837</b>	<b>51.7%</b>
<b>Fijo:</b>				
Terrenos	2,031	4.2%	1,922	4.5%
Edificios	1,647	3.4%	1,539	3.6%
Muebles y Enseres	3,013	6.2%	2,599	6.2%
Equipo de Transporte	292	0.6%	276	0.7%
Equipo de Cómputo	547	1.1%	464	1.1%
Armazones y Vitrinas	2,536	5.3%	2,166	5.1%
Construcciones en Proceso	1,480	3.1%	1,118	2.6%
Equipos Arrendados	2,152	4.5%	1,925	4.6%
Acciones y Valores	97	0.2%	108	0.3%
<b>Suma del Fijo</b>	<b>13,795</b>	<b>28.6%</b>	<b>12,116</b>	<b>28.7%</b>
<b>Diferido:</b>				
Instalaciones en Locales Arrendados	8,316	17.2%	6,928	16.4%
Gastos Anticipados	209	0.4%	610	1.4%
Gastos Pre Aperturas	0	0.0%	3	0.0%
Depósitos en Garantía	138	0.3%	119	0.3%
Otros Activos	821	1.7%	632	1.5%
<b>Suma del Diferido</b>	<b>9,483</b>	<b>19.7%</b>	<b>8,293</b>	<b>19.6%</b>
<b>Suma del Activo Total</b>	<b>48,223</b>	<b>100.0%</b>	<b>42,245</b>	<b>100.0%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

<b>PASIVO</b>	<b>2T 2024</b>		<b>2T 2023</b>	
<b>Corto Plazo:</b>		<b>%</b>		<b>%</b>
Impuestos por Pagar	1,219	2.5%	1,115	2.6%
Proveedores	17,409	36.1%	15,362	36.4%
Acreedores Diversos	2,231	4.6%	1,934	4.6%
Créditos Bancarios	920	1.9%	1,117	2.6%
Pasivo por Arrendamiento	544	1.1%	341	0.8%
<b>Suma a Corto Plazo</b>	<b>22,323</b>	<b>46.3%</b>	<b>19,869</b>	<b>47.0%</b>
<b>Largo Plazo:</b>				
Provisión para Prima de Antigüedad	410	0.9%	294	0.7%
Creditos bancarios	202	0.4%	352	0.8%
Pasivo por Arrendamiento	1,628	3.4%	1,595	3.8%
Impuestos diferidos	412	0.9%	299	0.7%
<b>Suma a Largo Plazo</b>	<b>2,651</b>	<b>5.5%</b>	<b>2,539</b>	<b>6.0%</b>
<b>Suma del Pasivo Total</b>	<b>24,974</b>	<b>51.8%</b>	<b>22,408</b>	<b>53.0%</b>
<b>CAPITAL</b>				
Capital Social Pagado	34	0.1%	34	0.1%
Actualización al Capital	138	0.3%	138	0.3%
Prima en venta de acciones	319	0.7%	319	0.8%
Utilidades por Aplicar	19,319	40.1%	16,159	38.3%
Reserva Legal	14	0.0%	14	0.0%
Reserva para recompra de acc.	462	1.0%	950	2.2%
Superavit por Revaluación de Activos	503	1.0%	250	0.6%
Resultado del Ejercicio	2,460	5.1%	1,971	4.7%
<b>Suma del Capital</b>	<b>23,249</b>	<b>48.2%</b>	<b>19,836</b>	<b>47.0%</b>
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%
<b>Suma Pasivo + Capital</b>	<b>48,223</b>	<b>100.0%</b>	<b>42,245</b>	<b>100.0%</b>